固定資産税納税義務者変更申告書
（ 相続人代表者変更届 ）

年 月 日

益 田 市 長 様
申告者 住所

氏名 印

被相続人にかかる徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する

代表者として下記のとおり変更したので、地方税法施行令第２条第６項の規定に基づき届け出

ます。

また、固定資産は相続人が現に所有していますが、相続登記が完了するまでの間、固定資産

税の賦課徴収に関する書類は、相続人の代表者に受領の権限を委任します。

被
相
続
人

氏 名

相

続

代

表

者

旧

住 所

氏 名

新

住 所

氏 名 生 年

月 日
年 月 日

被 相 続 人

と の 続 柄
配偶者・子・孫・父母・祖父母・兄弟姉妹・甥姪

電 話

番 号
( ) －

承 諾 書
年 月 日

益 田 市 長 様

相続人代表者の変更について承諾します。

相続人代表者氏名 （旧） 印

（新） 印

・この届出は、被相続人に対してされる市税の賦課徴収に関する書類等の送達先を、便宜上相

続人を代表する方にするための手続きであり、相続財産の一切を承継する権利や租税の納付義

務を相続人の代表者のみに確定するものではありません。

納税に口座振替を希望される方は、取引金融機関または益田市役所税務課、各総合支

で手続きしてください。翌年度から引き落としを開始します。

確 認 処 理

収納状況 口座振替 電算入力 照 合

□申込なし

□解約扱い

□継続

□来年度から

相続人代表者

指定口座から

引落すことに

ついて確認済